
%
vertical

Número

100,0 46.951.532
43,5 20.403.239

Año 2007 126.293

Año 2008 142.125
Año 2009 135.540

Enero a Marzo 2010 32.496

311.601
100,0 120.078

Sentencias Absolutorias 30,4 36.549
Sentencias Condenatorias 69,6 83.529

100,0 113.500
Medidas cautelares 37,4 42.477
Otras medidas 3,2 3.664
Penas 59,3 67.359

335

Total llamadas 100,0 191.819
Efectuadas por usuaria 77,2 148.145
Efectuadas por persona allegada/familiares 20,1 38.609
Otros 2,6 5.065

100,0 31.224
63,7 19.878
36,3 11.346

2.569

413

Año 2006 10.924
Año 2007 13.291
Año 2008 16.883
Año 2009 22.010
Enero a junio 2010 20.232

6.011

100,0 2.249
Solicitudes Concedidas 38,8 872
Solicitudes Denegadas 61,2 1.377

100,0 1.866
21,0 392

100,0 504
6,5 33

TOTAL

Mujeres de 15 y más años

Mujeres con protección activa el 31-12-2008

POBLACIÓN -  1 de enero de 2010

Asuntos incoados

DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE GÉNERO - Enero 2007 a marzo de 2010

Sentencias

Población total

USUARIAS DE TELEPROTECCIÓN MÓVIL - 30 de junio de 2010

ACTIVIDAD JUDICIAL - 29 de junio de 2005 a 31 de diciembre de 2008

LLAMADAS ATENDIDAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO AL 016
3 de septiembre de 2007 a 30 de junio de 2010

Dispositivos electrónicos de seguimiento en el ámbito de la violencia de género

Número de dispositivos activos a 30-06-2010

Altas desde 2005

DERECHOS LABORALES Y ECONÓMICOS

Contratos de sustitución de mujeres víctimas de violencia de género. 2005 - junio de 2010

Contratos bonificados a mujeres víctimas de violencia. 2003 - junio de 2010

Usuarias en alta a 30 de junio de 2010
Bajas

AUTORIZACIONES DE RESIDENCIA TEMPORAL A MUJERES EXTRANJERAS

Ayudas para cambio de residencia enero de 2005 a diciembre de 2009

Mujeres víctimas de violencia perceptoras de la Renta Activa de Inserción

Total solicitudes

Solicitantes de ayuda económica. Art. 27 Ley Integral. 2006 a 30 de junio de 2010

1 de enero de 2010 a 30 de junio de 2010
1 de enero de 2003 a 30 de junio de 2010

VÍCTIMAS MORTALES DE VIOLENCIA DE GÉNERO

Marzo de 2005 a junio de 2010
1 de enero de 2010 a 30 de junio de 2010



       

%
vertical

Número
%

vertical
Número

100,0 46.951.532 100,0 7.504.881 16,0
43,5 20.403.239 43,0 3.229.663 15,8

Año 2007 126.293 18.424 14,6

Año 2008 142.125 20.365 14,3

Año 2009 135.540 18.218 13,4
Enero a Marzo 2010 32.496 4.542 14,0

311.601 56.054 18,0
100,0 120.078 100,0 19.958 16,6

Sentencias Absolutorias 30,4 36.549 40,9 8.171 22,4
Sentencias Condenatorias 69,6 83.529 59,1 11.787 14,1

100,0 113.500 100,0 16.813 14,8
Medidas cautelares 37,4 42.477 41,9 7.050 16,6
Otras medidas 3,2 3.664 3,9 662 18,1
Penas 59,3 67.359 54,1 9.101 13,5

11

Total llamadas 100,0 191.819 100,0 25.415 13,3
Efectuadas por usuaria 77,2 148.145 78,7 19.997 13,5
Efectuadas por persona allegada/familiares 20,1 38.609 18,9 4.803 12,5
Otros 2,6 5.065 2,4 615 12,2

Altas desde 2005 100,0 31.224 100,0 4.018 12,9
Bajas 63,7 19.878 46,2 1.856 9,3

36,3 11.346 53,8 2.162 19,1

DERECHOS LABORALES Y ECONÓMICOS

2.569 194 7,6

413 80 19,4
Mujeres víctimas de violencia perceptoras de la Renta Activa de Inserción

Año 2006 10.924 805 7,4
Año 2007 13.291 961 7,2
Año 2008 16.883 1.322 7,8
Año 2009 22.010 1.823 8,3
Enero a junio 2010 20.232 1.744 8,6

Ayudas para cambio de residencia enero de 2005 a diciembre de 2009

6.011 363 6,0

100,0 2.249 100,0 247 11,0
Solicitudes Concedidas 38,8 872 28,3 70 8,0
Solicitudes Denegadas 61,2 1.377 71,7 177 12,9

100,0 1.866 100,0 274 14,7
21,0 392 15,7 43 11,0

100,0 504 100,0 78 15,5
6,5 33 6,4 5 15,2

1 de enero de 2010 a 30 de junio de 2010

Dispositivos electrónicos de seguimiento en el ámbito de la violencia de género

Número de dispositivos activos a 30-06-2010

AUTORIZACIONES DE RESIDENCIA TEMPORAL A MUJERES EXTRANJERAS

USUARIAS DE TELEPROTECCIÓN MÓVIL - 30 de junio de 2010

Usuarias en alta a 30 de junio de 2010

Solicitantes de ayuda económica. Art. 27 Ley Integral. 2006 a 30 de junio de 2010

Contratos bonificados a mujeres víctimas de violencia. 2003 - junio de 2010

POBLACIÓN -  1 de enero de 2010

Población total

CATALUÑA

1 de enero de 2010 a 30 de junio de 2010

Total solicitudes

1 de enero de 2003 a 30 de junio de 2010

VÍCTIMAS MORTALES DE VIOLENCIA DE GÉNERO

Marzo de 2005 a junio de 2010

Asuntos incoados

Sentencias

Contratos de sustitución de mujeres víctimas de violencia de género. 2005 - junio de 2010

TOTAL

LLAMADAS ATENDIDAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO AL 016
3 de septiembre de 2007 a 30 de junio de 2010

Cataluña

DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE GÉNERO - Enero 2007 a marzo de 2010

ACTIVIDAD JUDICIAL - 29 de junio de 2005 a 31 de diciembre de 2008

% Cataluña
s/ TOTAL

Mujeres de 15 y más años

Mujeres con protección activa el 31-12-2008



INFORMACIÓN ESTADÍSTICA SOBRE VIOLENCIA DE GÉNERO

%
vertical

Número
%

vertical
Número

%
vertical

Número s/Total s/Cataluña

100,0 46.951.532 100,0 7.504.881 100,0 5.507.813 11,7 73,4
43,5 20.403.239 43,0 3.229.663 43,5 2.395.799 11,7 74,2

Año 2007 126.293 18.424 12.703 10,1 68,9

Año 2008 142.125 20.365 13.975 9,8 68,6
Año 2009 135.540 18.218 12.262 9,0 67,3
Enero a Marzo 2010 32.496 4.542 3.140 9,7 69,1

311.601 56.054 40.841 13,1 72,9
100,0 120.078 100,0 19.958 100,0 14.636 12,2 73,3
30,4 36.549 40,9 8.171 44,7 6.543 17,9 80,1
69,6 83.529 59,1 11.787 55,3 8.093 9,7 68,7

100,0 113.500 100,0 16.813 100,0 11.579 10,2 68,9
37,4 42.477 41,9 7.050 42,8 4.958 11,7 70,3
3,2 3.664 3,9 662 4,7 547 14,9 82,6

59,3 67.359 54,1 9.101 52,5 6.074 9,0 66,7

100,0 191.819 100,0 25.415 100,0 20.091 10,5 79,1
77,2 148.145 78,7 19.997 78,4 15.761 10,7 78,8
20,1 38.609 18,9 4.803 19,0 3.815 9,9 79,4
2,6 5.065 2,4 615 2,6 515 10,2 83,7

100,0 31.224 100,0 4.018 100,0 2.557 8,2 63,6
63,7 19.878 46,2 1.856 42,6 1.090 5,5 58,7
36,3 11.346 53,8 2.162 57,4 1.467 12,9 67,9

2.569 194 131 5,1 67,5

413 80 69 16,7 86,3

10.924 805 555 5,1 68,9
13.291 961 655 4,9 68,2
16.883 1.322 876 5,2 66,3
22.010 1.823 1.140 5,2 62,5
20.232 1.744 1.078 5,3 61,8

6.011 363 225 3,7 62,0

100,0 1.866 100,0 274 100,0 176 9,4 64,2
21,0 392 15,7 43 14,2 25 6,4 58,1

100,0 504 100,0 78 100,0 45 8,9 57,7
6,5 33 6,4 5 4,4 2 6,1 40,01 de enero de 2010 a 30 de junio de 2010

Marzo de 2005 a junio de 2010

AUTORIZACIONES DE RESIDENCIA TEMPORAL A MUJERES EXTRANJERAS

Enero a junio 2010

1 de enero de 2010 a 30 de junio de 2010

VÍCTIMAS MORTALES DE VIOLENCIA DE GÉNERO

Año 2006

Año 2009

1 de enero de 2003 a 30 de junio de 2010

DERECHOS LABORALES Y ECONÓMICOS

Ayudas para cambio de residencia enero de 2005 a diciembre de 2009

Contratos de sustitución de mujeres víctimas de violencia de género. 2005 - junio de 2010

Mujeres víctimas de violencia perceptoras de la Renta Activa de Inserción

Total llamadas

Efectuadas por persona allegada/familiares

Otros

Altas desde 2005

USUARIAS DE TELEPROTECCIÓN MÓVIL - 30 de junio de 2010

Barcelona

Año 2007

Población total
Mujeres de 15 y más años

Sentencias

Mujeres con protección activa el 31-12-2008

Efectuadas por usuaria

Penas

Año 2008

Bajas
Usuarias en alta a 30 de junio de 2010

Otras medidas

Sentencias absolutorias

Sentencias condenatorias

Medidas cautelares

LLAMADAS ATENDIDAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO AL 016
3 de septiembre de 2007 a 30 de junio de 2010

Contratos bonificados a mujeres víctimas de violencia. 2003 - junio de 2010

Asuntos incoados

% Barcelona

POBLACIÓN -  1 de enero de 2010

DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE GÉNERO - Enero 2007 a marzo de 2010

ACTIVIDAD JUDICIAL - 29 de junio de 2005 a 31 de diciembre de 2008

BARCELONA

TOTAL Cataluña



INFORMACIÓN ESTADÍSTICA SOBRE VIOLENCIA DE GÉNERO

%
vertical

Número
%

vertical
Número

%
vertical

Número s/Total s/Cataluña

100,0 46.951.532 100,0 7.504.881 100,0 752.026 1,6 10,0
43,5 20.403.239 43,0 3.229.663 41,7 313.908 1,5 9,7

Año 2007 126.293 18.424 1.884 1,5 10,2

Año 2008 142.125 20.365 2.257 1,6 11,1
Año 2009 135.540 18.218 2.110 1,6 11,6
Enero a Marzo 2010 32.496 4.542 499 1,5 11,0

311.601 56.054 6.058 1,9 10,8
100,0 120.078 100,0 19.958 100,0 2.125 1,8 10,6
30,4 36.549 40,9 8.171 40,0 851 2,3 10,4
69,6 83.529 59,1 11.787 60,0 1.274 1,5 10,8

100,0 113.500 100,0 16.813 100,0 1.754 1,5 10,4
37,4 42.477 41,9 7.050 38,7 678 1,6 9,6
3,2 3.664 3,9 662 1,4 25 0,7 3,8

59,3 67.359 54,1 9.101 59,9 1.051 1,6 11,5

100,0 191.819 100,0 25.415 100,0 1.778 0,9 7,0
77,2 148.145 78,7 19.997 79,5 1.414 1,0 7,1
20,1 38.609 18,9 4.803 19,3 344 0,9 7,2
2,6 5.065 2,4 615 1,1 20 0,4 3,3

100,0 31.224 100,0 4.018 100,0 439 1,4 10,9
63,7 19.878 46,2 1.856 57,4 252 1,3 13,6
36,3 11.346 53,8 2.162 42,6 187 1,6 8,6

2.569 194 19 0,7 9,8

413 80 1 0,2 1,3

10.924 805 74 0,7 9,2
13.291 961 90 0,7 9,4
16.883 1.322 127 0,8 9,6
22.010 1.823 165 0,7 9,1
20.232 1.744 164 0,8 9,4

6.011 363 23 0,4 6,3

100,0 1.866 100,0 274 100,0 41 2,2 15,0
21,0 392 15,7 43 14,6 6 1,5 14,0

100,0 504 100,0 78 100,0 12 2,4 15,4
6,5 33 6,4 5 16,7 2 6,1 40,0

Usuarias en alta a 30 de junio de 2010

DERECHOS LABORALES Y ECONÓMICOS

Contratos bonificados a mujeres víctimas de violencia. 2003 - junio de 2010

Año 2008

Contratos de sustitución de mujeres víctimas de violencia de género. 2005 - junio de 2010

Mujeres víctimas de violencia perceptoras de la Renta Activa de Inserción

Año 2006

Año 2007

Enero a junio 2010

Medidas cautelares

Otras medidas

Penas

LLAMADAS ATENDIDAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO AL 016
3 de septiembre de 2007 a 30 de junio de 2010

Asuntos incoados

Sentencias absolutorias

Sentencias condenatorias

Mujeres con protección activa el 31-12-2008

Sentencias

% Girona

POBLACIÓN -  1 de enero de 2010

DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE GÉNERO - Enero 2007 a marzo de 2010

ACTIVIDAD JUDICIAL - 29 de junio de 2005 a 31 de diciembre de 2008

GIRONA

TOTAL Cataluña Girona

1 de enero de 2010 a 30 de junio de 2010

Marzo de 2005 a junio de 2010

Población total
Mujeres de 15 y más años

Total llamadas

Efectuadas por usuaria

Efectuadas por persona allegada/familiares

Otros

USUARIAS DE TELEPROTECCIÓN MÓVIL - 30 de junio de 2010

1 de enero de 2010 a 30 de junio de 2010

VÍCTIMAS MORTALES DE VIOLENCIA DE GÉNERO

1 de enero de 2003 a 30 de junio de 2010

Altas desde 2005

Año 2009

Ayudas para cambio de residencia enero de 2005 a diciembre de 2009

AUTORIZACIONES DE RESIDENCIA TEMPORAL A MUJERES EXTRANJERAS

Bajas



INFORMACIÓN ESTADÍSTICA SOBRE VIOLENCIA DE GÉNERO

%
vertical

Número
%

vertical
Número

%
vertical

Número s/Total s/Cataluña

100,0 46.951.532 100,0 7.504.881 100,0 439.253 0,9 5,9
43,5 20.403.239 43,0 3.229.663 41,8 183.768 0,9 5,7

Año 2007 126.293 18.424 990 0,8 5,4

Año 2008 142.125 20.365 899 0,6 4,4
Año 2009 135.540 18.218 1.068 0,8 5,9
Enero a Marzo 2010 32.496 4.542 203 0,6 4,5

311.601 56.054 2.854 0,9 5,1
100,0 120.078 100,0 19.958 100,0 1.024 0,9 5,1
30,4 36.549 40,9 8.171 19,7 202 0,6 2,5
69,6 83.529 59,1 11.787 80,3 822 1,0 7,0

100,0 113.500 100,0 16.813 100,0 1.105 1,0 6,6
37,4 42.477 41,9 7.050 33,5 370 0,9 5,2
3,2 3.664 3,9 662 2,5 28 0,8 4,2

59,3 67.359 54,1 9.101 64,0 707 1,0 7,8

100,0 191.819 100,0 25.415 100,0 915 0,5 3,6
77,2 148.145 78,7 19.997 81,2 743 0,5 3,7
20,1 38.609 18,9 4.803 17,4 159 0,4 3,3
2,6 5.065 2,4 615 1,4 13 0,3 2,1

100,0 31.224 100,0 4.018 100,0 218 0,7 5,4
63,7 19.878 46,2 1.856 49,5 108 0,5 5,8
36,3 11.346 53,8 2.162 50,5 110 1,0 5,1

2.569 194 12 0,5 6,2

413 80 2 0,5 2,5

10.924 805 37 0,3 4,6
13.291 961 48 0,4 5,0
16.883 1.322 87 0,5 6,6
22.010 1.823 145 0,7 8,0
20.232 1.744 145 0,7 8,3

6.011 363 37 0,6 10,2

100,0 1.866 100,0 274 100,0 14 0,8 5,1
21,0 392 15,7 43 35,7 5 1,3 11,6

100,0 504 100,0 78 100,0 6 1,2 7,7
6,5 33 6,4 5 0,0 0 0,0 0,01 de enero de 2010 a 30 de junio de 2010

Marzo de 2005 a junio de 2010

AUTORIZACIONES DE RESIDENCIA TEMPORAL A MUJERES EXTRANJERAS

Enero a junio 2010

1 de enero de 2010 a 30 de junio de 2010

VÍCTIMAS MORTALES DE VIOLENCIA DE GÉNERO

Año 2006

Año 2009

1 de enero de 2003 a 30 de junio de 2010

DERECHOS LABORALES Y ECONÓMICOS

Ayudas para cambio de residencia enero de 2005 a diciembre de 2009

Contratos de sustitución de mujeres víctimas de violencia de género. 2005 - junio de 2010

Mujeres víctimas de violencia perceptoras de la Renta Activa de Inserción

Total llamadas

Efectuadas por persona allegada/familiares

Otros

Altas desde 2005

USUARIAS DE TELEPROTECCIÓN MÓVIL - 30 de junio de 2010

Lleida

Año 2007

Población total
Mujeres de 15 y más años

Sentencias

Mujeres con protección activa el 31-12-2008

Efectuadas por usuaria

Penas

Año 2008

Bajas

Usuarias en alta a 30 de junio de 2010

Otras medidas

Sentencias absolutorias

Sentencias condenatorias

Medidas cautelares

LLAMADAS ATENDIDAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO AL 016
3 de septiembre de 2007 a 30 de junio de 2010

Contratos bonificados a mujeres víctimas de violencia. 2003 - junio de 2010

Asuntos incoados

% Lleida

POBLACIÓN -  1 de enero de 2010

DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE GÉNERO - Enero 2007 a marzo de 2010

ACTIVIDAD JUDICIAL - 29 de junio de 2005 a 31 de diciembre de 2008

LLEIDA

TOTAL Cataluña



INFORMACIÓN ESTADÍSTICA SOBRE VIOLENCIA DE GÉNERO

%
vertical

Número
%

vertical
Número

%
vertical

Número s/Total s/Cataluña

100,0 46.951.532 100,0 7.504.881 100,0 805.789 1,7 10,7
43,5 20.403.239 43,0 3.229.663 41,7 336.188 1,6 10,4

Año 2007 126.293 18.424 2.847 2,3 15,5

Año 2008 142.125 20.365 3.234 2,3 15,9
Año 2009 135.540 18.218 2.778 2,0 15,2
Enero a Marzo 2010 32.496 4.542 700 2,2 15,4

311.601 56.054 6.301 2,0 11,2
100,0 120.078 100,0 19.958 100,0 2.173 1,8 10,9
30,4 36.549 40,9 8.171 26,5 575 1,6 7,0
69,6 83.529 59,1 11.787 73,5 1.598 1,9 13,6

100,0 113.500 100,0 16.813 100,0 2.375 2,1 14,1
37,4 42.477 41,9 7.050 44,0 1.044 2,5 14,8
3,2 3.664 3,9 662 2,6 62 1,7 9,4

59,3 67.359 54,1 9.101 53,4 1.269 1,9 13,9

100,0 191.819 100,0 25.415 100,0 2.631 1,4 10,4
77,2 148.145 78,7 19.997 79,0 2.079 1,4 10,4
20,1 38.609 18,9 4.803 18,4 485 1,3 10,1
2,6 5.065 2,4 615 2,5 67 1,3 10,9

100,0 31.224 100,0 4.018 100,0 804 2,6 20,0
63,7 19.878 46,2 1.856 50,5 406 2,0 21,9
36,3 11.346 53,8 2.162 49,5 398 3,5 18,4

2.569 194 32 1,2 16,5

413 80 8 1,9 10,0

10.924 805 139 1,3 17,3
13.291 961 168 1,3 17,5
16.883 1.322 232 1,4 17,5
22.010 1.823 373 1,7 20,5
20.232 1.744 357 1,8 20,5

6.011 363 78 1,3 21,5

100,0 1.866 100,0 274 100,0 43 2,3 15,7
21,0 392 15,7 43 16,3 7 1,8 16,3

100,0 504 100,0 78 100,0 15 3,0 19,2
6,5 33 6,4 5 6,7 1 3,0 20,0

Usuarias en alta a 30 de junio de 2010

DERECHOS LABORALES Y ECONÓMICOS

Contratos bonificados a mujeres víctimas de violencia. 2003 - junio de 2010

Año 2008

Contratos de sustitución de mujeres víctimas de violencia de género. 2005 - junio de 2010

Mujeres víctimas de violencia perceptoras de la Renta Activa de Inserción

Año 2006

Año 2007

Enero a junio 2010

Medidas cautelares

Otras medidas

Penas

LLAMADAS ATENDIDAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO AL 016
3 de septiembre de 2007 a 30 de junio de 2010

Asuntos incoados

Sentencias absolutorias

Sentencias condenatorias

Mujeres con protección activa el 31-12-2008

Sentencias

% Tarragona

POBLACIÓN -  1 de enero de 2010

DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE GÉNERO - Enero 2007 a marzo de 2010

ACTIVIDAD JUDICIAL - 29 de junio de 2005 a 31 de diciembre de 2008

TARRAGONA

TOTAL Cataluña Tarragona

1 de enero de 2010 a 30 de junio de 2010

Marzo de 2005 a junio de 2010

Población total
Mujeres de 15 y más años

Total llamadas

Efectuadas por usuaria

Efectuadas por persona allegada/familiares

Otros

USUARIAS DE TELEPROTECCIÓN MÓVIL - 30 de junio de 2010

1 de enero de 2010 a 30 de junio de 2010

VÍCTIMAS MORTALES DE VIOLENCIA DE GÉNERO

1 de enero de 2003 a 30 de junio de 2010

Altas desde 2005

Año 2009

Ayudas para cambio de residencia enero de 2005 a diciembre de 2009

AUTORIZACIONES DE RESIDENCIA TEMPORAL A MUJERES EXTRANJERAS

Bajas


